

2025年度 第5回 教育研究審議会議事録（要録）

日 時 2025年9月16日（火） 10時39分～11時25分
場 所 本館Ⅱ棟5階大会議室
出席者 韓学長、杉浦理事、吉鹿理事、菅副学長、松本データサイエンス学部長、
中嶋看護学部長、足立経済学研究科長、中林教養教職機構長、
上野リカレント教育センター長、石川国際交流センター長

配付資料

- 1 カ・フォスカリ大学(イタリア)と下関市立大学(日本)との覚書
カ・フォスカリ大学(イタリア)と下関市立大学(日本)との覚書（参考和訳）
カ・フォスカリ大学(イタリア)と下関市立大学(日本)との教員・学生交流に
関する附属協定
カ・フォスカリ大学(イタリア)と下関市立大学(日本)との教員・学生交流に
関する附属協定（参考和訳）
カ・フォスカリ大学(イタリア)パンフレット
- 2 シュコダ・オート大学(チェコ共和国)と下関市立大学(日本)との覚書
シュコダ・オート大学(チェコ共和国)と下関市立大学(日本)との覚書（参考和訳）
シュコダ・オート大学(チェコ共和国)パンフレット
- 3 チェコ生命科学大学(チェコ共和国)と下関市立大学(日本)との覚書
チェコ生命科学大学(チェコ共和国)と下関市立大学(日本)との覚書（参考和訳）
チェコ生命科学大学(チェコ共和国)パンフレット
- 4 2024年度業務実績及び第3期中期目標期間（2019年度～2024年度）における
業務実績に関する報告書 修正一覧
令和6年度業務実績及び第3期中期目標期間における業務実績に関する評価結果
について（法人評価委員会委員長通知）
令和6年度業務実績及び第3期中期目標期間（令和元年度～令和6年度）におけ
る業務実績に関する評価結果
- 5 公立大学法人下関市立大学の定款変更認可について（下関市長通知）
公立大学法人下関市立大学の定款変更認可について（山口県知事通知）
公立大学法人下関市立大学定款
公立大学法人下関市立大学定款の変更に係る新旧対照表
出資財産一覧
出資財産位置図
- 6 韓国ハンシン大学校、(株)SE アシストとの協定書
韓国ハンシン大学校、(株)SE アシストとの協定書（参考和訳）

議題1 カ・フオスカリ大学(イタリア)との覚書及び学生交流協定の締結について
配付資料1に基づき石川国際交流センター長が説明を行い、原案のとおり承認された。

議題2 シュコダ・オート大学(チェコ共和国)との覚書の締結について
配付資料2に基づき石川国際交流センター長が説明を行い、原案のとおり承認された。

議題3 チェコ生命科学大学(チェコ共和国)との覚書の締結について
配付資料3に基づき石川国際交流センター長が説明を行い、原案のとおり承認された。

報告1 2024年度及び第3期中期目標期間における業務実績に関する評価結果書について
配付資料4に基づき事務局が報告を行った。

報告2 公立大学法人下関市立大学の定款変更について
配付資料5に基づき事務局が報告を行った。

報告3 韓国ハンシン大学校、株式会社SEアシストとの3者での協定締結について
配付資料6に基づき石川国際交流センター長が報告を行った。

以上